社團法人台灣商務策劃協會　函

地址：台北市大安區復興南路二段84號

4樓之2
承辦人：林珮瑩

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年5月6日
發文字號：TBSA〔114〕教推字第1140000002號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：「TBSA2025暑期教師研習營」簡章ATTCH1

主旨：檢送「TBSA 2025 暑期教師研習營：生成式AI × 行銷企
劃工具表單應用」活動資訊，敬請惠予公告並鼓勵貴校教
師與相關人員踴躍報名參與，請查照。

受文者：全國大專校院管理、商管、行銷、企管等相關科系（含
教師與行政單位）

說明：
一、隨著生成式AI技術迅速發展，行銷與商務企劃教育面臨全新
挑戰與契機。為協助大專校院教師掌握教學轉型趨勢，TBSA特別
規劃本次專為教師設計之暑期研習營，強化教學實務與策略思維
整合能力。
二、本次課程聚焦於AI應用與SOSTAC®企劃架構整合，結合實務
案例與數位工具，協助教師運用AI提升課程內容與學生企劃力。
三、研習營資訊如下：
　（一）活動名稱：「TBSA 2025 暑期教師研習營：生成式AI ×

SOSTAC®行銷企劃應用」
　（二）參加對象：全國大專校院專任/兼任教師、行政人員、

教學發展中心或相關教育人員
　（三）活動時間：114年6月28日（星期六）上午9時至下午5時

（中午休息1小時）
　（四）研習方式：Google Meet線上授課
　 （ 五 ） 報 名 方 式 ： 採 線 上 報 名 （ 報 名 連 結 ：

h t t p s : / / r e u r l . c c / v Q E x O o ）
四、凡參與完整課程者，將核發研習時數證明，作為教師研習或
教學精進之佐證資料。
五、檢附活動簡章，敬請貴校惠予協助公告並鼓勵相關人員踴躍
參與。如有其他合作建議，歡迎與本會聯繫洽詢。
承辦人：TBSA 教育推廣組 林小姐

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共4頁)

聯絡電話：(02) 6617-1766 分機32
Email：bppt@tbsa.tw

正本：全國大專院校、休閒運動管理學系、都會產業經營與行銷學系、進修推廣處、

課外活動組、健康照護管理學系、休閒管理學系、應用外語學系、企業管理學
系、英文學系、日本語文學系、商學進修學士班、推廣部、學生學習資源組、
韓國語文學系、英國語文學系、國際企業管理學系、全球商務學士學位學程、
時尚與創意產業品牌建構及經營進修學士學位學程、觀光事業學系、休閒事業
管理學士學位學程、推廣教育部、傳播管理學系、觀光學系、英語學系、終身
教育學院、國際企業學系、餐旅管理學系、休閒遊憩管理學系、職涯發展中
心、餐飲管理學系、服飾設計與經營學系、應用英語學系、應用日文學系、觀
光管理學系、休閒產業管理學系、行銷管理學系、事業經營學系、資訊經營學
系、推廣教育中心、課外活、經營管理系、資訊與財金管理系、文化事業發展
系、應用英語(文)系、學生事務處、休閒產業與健康促進系、健康事業管理
系、資訊管理系、企業管理系、商品創意經營系、工業管理系、應用外語系、
不分系學士班、餐飲管理系、文創與數位多媒體系、國際商務與行銷系、進修
推廣部、行銷與流通管理系、會議展覽服務業(專業人員)學位學程、休閒事業
系、旅館事業管理學士學位學程、烘焙創意與經營管理學士學位學程、觀光事
業系、財務金融系、國際商務系、應用英語系、觀光與休閒事業管理系、校友
服務與推廣教育組、行銷管理系(含碩士班、碩士在職專班)、流通管理系、國
際貿易系、商學院數位行銷進修學士學位學程、民俗藝術與文化資產研究
所、?綜合企劃組、人文社會服務進修學士學位學程、藝術與文化創意學士學位
學程、長期照護與健康管理進修學士學位學程、社會企業碩士在職學位學程、
商業管理學士學位學程、運動休閒管理學士學位學程、大眾傳播學士學位學
程、品牌與時尚經營管理碩士學位學程、職涯發展與就業輔導組、進修部、大
眾傳播學系、資訊傳播學系、教育科技學系、管理科學學系、產業經濟學系、
資訊創新與科技學系、國際觀光管理學系、課外組、推廣教育處、美術與文創
學系、智慧生活科技學系、02-2663-2102、宗教文化與資訊管理學系、人文與
資訊學系、英美語文學系、應用日語學系、工業管理與經營資訊學系、運動管
理學系、課外活動指導組、研究發展處、海洋休閒觀光系、海洋運動休閒系、
食品科技與行銷系、旅遊管理系、海空物流與行銷系、健康促進與銀髮保健
系、時尚造型設計管理系、企劃組、工商業設計系、醫務管理系、創意產品設
計系、旅館管理系、時尚經營管理系、觀光休閒系、影視傳播系、就業輔導
組、化妝品應用與管理科、生命關懷事業科、高齡服務事業科、餐飲管理科、
應用外語科、健康餐旅科、課外活動暨服務學習組、企業管理(學)系、行動商
務與多媒體應用系、視覺傳達設計學系、數位媒體設計系、休閒事業管理系、
表演藝術系、產業經營管理研究所、餐旅管理系、觀光系、實習就業組、行銷
(與)流通管理系、時尚產業經營管理系、旅運管理系、商業設計系、數位設計
系、資訊科技應用系、綜合企劃組、資訊管理(學)系、資產與物業管理系、化
妝品應用系、休閒遊憩管理系、商務科技管理系、應用日語系、技能檢定中
心、不動產經營系、園藝系、會展活動管理系、視覺傳達設計系、休閒運動與
健康管理系、老人服務事業系、觀光與休閒管理系、運動與健康科學學院碩士
在職專班、運動保健學系、體育推廣學系、管理學院碩士在職專班、休閒產業
經營學系、財務金融學系、國際經營與貿易學系、資訊管理學系、商業設計學
系、應用外國語文學系、職涯發展處、工商管理學系、醫務管理學系、工業工
程與管理學系、管理學院學士班、藝術與設計學系、企業與創業管理學系、行
銷學系、形象與健康管理進修學士學位學程、健康產業管理學系、養生與健康

第2頁  (共4頁)

行銷學系、觀光與餐飲旅館學系、休閒事業管理學系、進修及推廣教育處、國
際企業系、文化創意與數位媒體設計系、專業職能證照中心、物業經營與管理
系、國際企業經營系、課指組、化妝品應用與管理系、餐飲廚藝管理系、環境
科技與管理系、觀光英語科、證照輔導組、健康休閒管理科、醫藥保健商務
科、學務處、服務產業暨管理研究所、旅館管理與廚藝創意系、樂齡服務產業
管理系、運動管理系、工業工程與管理系、研發處、運輸科技與物流管理學
系、行政管理學系、旅遊與休閒學系、觀光與會展活動學系、國際觀光與酒店
管理雙學士學位學程、時尚設計學系、藝術與創意設計學系、教學發展中心、
行動科技應用系、健康休閒管理系、國際健康行銷管理學士學位學程、會展暨
文創事業管理學士學位學程、經營管理學系、管理碩士在職學位學程、國際商
業管理碩士學位學程、文化創意與數位行銷學系、研發企劃組、健康照顧社會
工作系、多媒體與遊戲設計系、休閒運動管理系、茶陶創意設計系、餐旅經營
系、體育暨課外活動組、生技製藥經營管理科、高齡健康促進科、健康美容觀
光科、餐旅管理科、文化創意產業學士學位學程、外國語文學系、景觀與遊憩
學士學位學程、生物產業管理進修學士學位學程、創新產業經營學士學位學
程、文化創意產業設計與營運學系、永續觀光暨遊憩管理碩士學位學程、區域
與社會發展學系、體育學系、運動事業管理學系、運動健康科學學系、運動健
康科學學系碩士班在職學位學程、休閒運動學系、運動資訊與傳播學系、進修
教育中心、日本語言文化學系、工業工程與經營資訊學系、運動休閒與健康管
理學位學程、合作經濟暨社會事業經營學系、商學進修學士學位學程、經營管
理碩士在職學位學程、通識教育中心、生態人文學系、食品營養與保健生技學
系、管理學院進修學士學位學程、休閒與遊憩管理學系、創意商品設計學系、
休閒產業管理系、流通(科技)管理系、文化創意事業系、休閒事(產)業經營
系、創意商品設計系、老人服務事業管理系(科)、商業經營系、實習與就業輔
導組、老人福利與長期照顧事業系、文化創意產業系、運動休閒系、時尚經營
系、文教事業經營研究所、行銷管理系、兒童教育暨事業經營系、醫療暨健康
產業管理系、?課外活動及服務學習中心、旅館與會展管理系、生活創意設計
系、觀光與遊憩管理系、銀髮產業管理系、歐洲文化與旅遊學士學位學程、文
創產業國際人才學士學位學程、觀光餐旅碩士在職學位學程、觀光旅遊學系、
婚禮企劃暨節慶管理學士學位學程、運動健康管理學系、課外活動暨服務學習
中心、行銷與物流學系、精緻農業學系、應用科學院進修學士班、休閒保健學
系、行銷與服務管理系、服務與科技管理研究所、國際企業管理系、創意生活
應用設計研究所、運動健康與休閒系、學生發展中心、時尚創意設計與管理
系、餐旅事業管理系、運動與健康促進系、數位旅遊管理系、文化創意與設計
系、福祉科技與服務管理系、研究發展暨產學合作處、東南亞學系、觀光休閒
與餐旅管理學系、工商管理學士學位學程、工業工程與管理系健康產業管理碩
士在職專班、創意生活設計系、文化資產維護系、產業專案學士學位學程、休
閒遊憩系、農業科技系、東南亞經貿與數位金融管理學士學位學程、觀光與生
態旅遊系、觀光與餐飲旅館系、職涯發展與校友服務中心、課外活動與服務學
習組、外國語言學系、體育與健康休閒學系、木質材料與設計學系、生物事業
管理學系、行銷與觀光管理學系、社會工作與服務管理系、旅遊與休閒娛樂管
理系、烘焙管理系、茶文化事業經營管理系、職涯發展組、管理學院國際企業
學士學位學程、文化創意事業管理學系、運動與健康促進學士學位學程、旅遊
管理學系、視覺藝術與設計學系、產品與室內設計學系、產學合作及職涯發展
處、經營管理進修學士學位學程、經營管理學士學位學程、時尚美容藝術管理
學系、應用數位媒體系、休閒遊憩與運動管理系、觀光休閒管理系、長期照護
系、課外活動發展組、老人服務事業管理科、美容保健科、東南亞文化與產業
學士學位學程、蘭花產業應用學士學位學程、國際會展管理學士學位學程、創

第3頁  (共4頁)

新應用管理學系、土地管理與開發學系、觀光與餐飲管理學系、日語進修學士
學位學程、管理進修學士學位學程、醫藥照護產業進修學士學位學程、觀光與
餐飲服務事業進修學士學位學程、台灣文化創意產業學士學位學程、烘焙管理
學系、飯店管理學系、觀光事業管理學系、學生發展處、金融管理學院學士
班、財經法律學系、人工智慧學系、流行音樂產業管理系、旅遊事業管理系、
觀光英語系、多媒體與遊戲發展管理系、創意商品設計與管理系、長期照顧經
營管理系、數位設計與資訊管理系、醫務暨健康事業管理系、高齡福祉服務
系、多媒體與電腦娛樂科學系、流行音樂產業系、職涯發展暨校友中心、全球
商務與行銷系、房地產開發與管理系、旅遊文化系、時尚展演事業學士學位學
程、餐飲管理及廚藝系、化粧品應用與管理系(含化粧品科技碩士班)、休閒保
健管理系(含碩士班)、老人服務事業管理系、醫務管理系(含碩士班)、觀光事
業管理系(含溫泉產業碩士班)、智慧健康數位服務學士學位學程、生活服務產
業系、運動休閒與健康管理系、連鎖加盟經營管理學士學位學程、養生休閒管
理學位學程、餐旅管理學位學程、運動健康與休閒學系、經營管理研究所、亞
太工商管理學系、國際商務學系、工業管理學系、管理學院進修學士班、觀光
餐旅學院進修學士班、餐旅暨會展行銷管理系、休閒暨遊憩管理系、觀光管理
系、觀光管理系觀光與餐旅管理碩士在職專班、海洋休閒管理系、香妝與養生
保健系、觀光事業管理系、國際觀光與會展學士學位學程、外語文教事業發展
研究所、創意藝術產業研究所在職專班、數位內容應用與管理系、設計行銷
系、學生輔導暨職涯發展中心、商品設計系、傳播藝術系、幼兒保育暨產業
系、休閒與遊憩事業管理系、助產與婦嬰健康照護系、高齡及長期照護事業
系、休閒與運動管理系、觀光遊憩系、產學暨技能發展中心、文教事業經營碩
士在職學位學程、文化創意產業學系、商業自動化與管理學系、行銷與流通管
理學系、休閒事業經營學系、職涯發展與輔導組、時尚設計與管理系、農企業
管理系、休閒運動健康系、客家文化產業研究所、寵物照護暨美容學士學位學
程、休閒運動(與)管理學系、原鄉發展與運用學士學位學程、生命關懷事業學
士學位學程、推廣教育中心(推廣組)、職涯發展暨校友服務中心、文化創意
系、運動與休閒管理系、管理學院事業經營碩士在職專班、運動與休閒學系、
就業輔導暨校友服務中心、行銷與物流管理系、海洋遊憩系、實習就業輔導
組、海洋經營管理學士學位學程、海洋文創設計產業學士學位學程、海洋觀光
管理學士學位學程、演藝事業系、文化創意設計研究所、觀光旅遊管理系、美
容流行設計系、餐旅廚藝管理系、觀光休閒與健康系、高齡照顧福祉系、智慧
休閒農業進修學士學位學程、休閒產業與健康促進學系、應用經濟與管理學
系、管理學系、文化資產與創意學系、未來與樂活產業學系、觀光暨休閒遊憩
學系、民族事務與發展學系、大一不分系學士班、資訊科技與管理系、醫務暨
健康管理系、休閒遊憩與觀光餐旅管理系、廚藝管理系(科)、觀光餐旅系
(科)、銀髮族健康管理系、數位媒體與文教產業學系、文化資源與休閒產業學
系、師範學院休閒事業管理碩士在職專班、身心整合與運動休閒產業學系、綠
色產業高階管理碩士在職專班、行銷與流通管理科、創意商品設計科、園藝暨
景觀科

副本：TBSA台灣商務策劃協會秘書處存

第4頁  (共4頁)